
LSMU ir Kauno klinikų savaitraštis. 2024 m. sausio 17 d.Nr. 2 (2419) ISSN 1648-620X

	»4

	»3
Reabilitacijos 
klinikoje  
rezidentus mokė 
profesorius  
iš Turkijos

LSMU MA 
Kardiologijos 
klinika – Tarptautinis 
Ekscelencijos  
centras

	»2 	»3

	»3

Gruodžio pradžioje ne 
vienus metus Lietu-
vos sveikatos mokslų 
universiteto (LSMU) 
Gyvūnų mokslų fakulte-
tui vadovavęs prof. dr. 
Rolandas Stankevičius 
buvo išrinktas Veterina-
rijos fakulteto dekanu. 
Šiandien profesorius 
pasakoja, kaip susiklos-
tė, kad tapo kito gyvūnų 
mylėtojus rengiančio 
LSMU fakulteto vadovu, 
kokius darbus planuoja 
atlikti savo kadencijoje 
bei ko palinkėtų jo parei-
gas perėmusiai naujajai 
Gyvūnų mokslų fakulte-
to dekanei prof. Elenai 
Bartkienei.

Naujo Veterinarijos fakulteto 
dekano prof. R. Stankevičiaus 
planuose – ambicingas naujos 
smulkiųjų gyvūnų ligoninės 
statybos projektas

A.
 K

or
ol

io
vo

 n
uo

tr
.

Universitete 
sėkmingai 
įgyvendintas 
saulės 
elektrinių 
įrengimo 
projektas 
Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas 
(LSMU) sėkmingai įgy-
vendino saulės elektri-
nių įrengimo projektą. 
Jo metu saulės elektri-
nės įrengtos 9-iuose 
Universitetui priklau-
sančiuose pastatuose. 
Tai leis gaminti bei 
vartoti žalią elektros 
energiją ir tokiu būdu 
prisidėti prie tvaresnės 
aplinkos kūrimo. 

Elektrinės, kurių bendra ga-
lia 648,34 kW, įrengtos ant šių 
pastatų stogų: 
	■ Kardiologijos institute (Sukilė-

lių pr. 15, Kaunas); 
	■ darželyje-mokykloje (Žeime-

nos g. 106, Kaunas); 
	■ 4-ajame mokomajame korpu-

se (Tilžės g. 18, Kaunas); 
	■ 5-ajame mokomajame korpu-

se (Tilžės g. 18, Kaunas); 
	■ 3-iajame bendrabutyje (V. Ku-

dirkos g. 19, Kaunas); 
	■ 4-ajame bendrabutyje (J. Luk-

šos – Daumanto g. 6, Kaunas); 
	■ 6-ajame bendrabutyje (Lam-

pėdžių g. 17, Kaunas); 
	■ 7-ajame bendrabutyje (Lam-

pėdžių g. 15, Kaunas); 
	■ 9-ajame bendrabutyje (Sąjun-

gos a. 5A, Kaunas). 

Puikiai įvertintos Visuomenės sveikatos 
krypties studijos LSMU akredituojamos  
maksimaliam 
laikotarpiui

A. Koroliovo nuotr.
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Miglė Smaidžiūnaitė
Vidinės komunikacijos 
specialistė

Jau turite vadovavimo fakul-
tetui patirties – iki šiol ėjote Gyvū-
nų mokslų fakulteto dekano parei-
gas. Kaip susiklostė, kad tapote 
Veterinarijos fakulteto vadovu?

Pirmą kartą prie fakulteto vai-
ro stojau prieš 7 mėnesius  – tuo-
met laikinai pakeičiau kadenciją 
baigusią buvusią ilgametę fakul-
teto dekanę. Mintis, kad galėčiau 
tapti ne laikinu, o nuolatiniu fakul-
teto vadovu gimė ne iškart. Esu įgi-
jęs veterinarijos gydytojo specialy-
bę, tad sugrįžimas prie savo ištakų 
ir įsigilinimas į fakulteto problema-
tiką pakurstė tą norą. Vėliau sekęs 
padalinių vadovų, studentų ir ben-
druomenės narių palaikymas padė-
jo galutinai apsispręsti. Kai pama-

Naujo Veterinarijos fakulteto dekano 
prof. R. Stankevičiaus planuose – 
ambicingas naujos smulkiųjų gyvūnų 
ligoninės statybos projektas
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čiau, kaip džiaugsmingai jie priėmė 
šią idėją, pasiryžau. 

Kokią savo patirtį tikitės ge-
riausiai atskleisti ir panaudoti šio-
se pareigose?  

Veterinarija ir gyvūnų mokslai 
yra glaudžiai tarpusavyje susijusios 
sritys. Jos yra giminingos ir viena ki-
tai netrukdo, nes abi skirtos padėti 
gyvūnams, tik viena – auginti, kita – 
gydyti. Manau, kad vadovavimo Gy-
vūnų mokslų fakultetui patirtis bei 
mano užmegzti ryšiai ir kontaktai 
padės vadovaujant ir Veterinarijos 
fakultetui. 

Dažniausiai naujos reikšmin-
gos pareigos pradedamos su tam 
tikru siekiu, idėja. Su kokia vizija 
ateinate į šias pareigas?  

Dirbant šiose pareigose prio-
ritetas visų pirma skiriamas studen-

matiškas, įsigilinti į kolektyvo prob
lemas, bandau suprasti kiekvieno 
darbuotojo situaciją. Bet taip pat 
esu reiklus ir tikiuosi, kad mano pa-
vestos užduotys bus atliktos laiku ir 
tinkamai.

Kokia mėgstamiausia Jūsų 
laisvalaikio veikla? Kaip atsipalai-
duojate po įtemptos darbo dienos?

Pripažinsiu, kad laisvalaikio tu-
riu nedaug. Bet atostogų metu vi-
suomet vykstu į keliones. Labiausiai 
man patinka keliauti automobiliu. 
Tokiu būdu pamatai tikrus žmones, 
kaip jie gyvena. Be to, tai puikus bū-
das atsijungti nuo interneto. Vairuo-
damas juk negaliu patikrinti darbi-
nio pašto. 

Ką palinkėtumėte naujajai 
Gyvūnų mokslų fakulteto deka-
nei? Gal turite jai kokių patarimų?

Esu reiklus ir 
tikiuosi, kad mano 
pavestos užduotys 
bus atliktos laiku ir 

tinkamai.

tams ir studijų kokybės gerinimui. 
Taip pat svarbu didinti fakultete be-
simokančių jaunuolių skaičių. Veteri-
narinės medicinos studijų programa 
yra populiari, tačiau reikia nepamiršti, 
kad fakultete yra ir dvi mažosios stu-
dijų programos, kurioms reikia padė-
ti pritraukti daugiau studijuojančiųjų. 

Viena iš vizijų yra sukurti nau-
ją studijų programą, kuri pritrauk-
tų atskirą, dar nepaliestą jaunuolių 
kategoriją. Pagrindinis ir ambicin-
giausias mano 5 metų kadencijos 
siekis  – erdvesnės ir modernesnės 
smulkiųjų gyvūnų ligoninės statyba 
ir įveiklinimas. Šis statinys leis užtik
rinti geresnį studentų parengimą. 

Turbūt nieks nepaneigs, kad 
esate šiltas žmogus. O koks esate 
vadovas?

Nerėkiu, nešaukiu, kojomis ne-
trypiu. Visada stengiuosi būti diplo-

Patarimų, kaip startuoti, nauja-
jai dekanei nereikia. Ji jau ne vienus 
metus yra Gyvūnų auginimo tech-
nologijų instituto vadovė, tad tu-
ri vadovavimo patirties ir puikiai iš-
mano fakulteto specifiką. Jos laukia 
daugybė pradėtų darbų ir projektų, 
kuriuos reikia tęsti bei pradėti nau-
jus. Linkiu kantrybės, tvirtybės ir di-
džiausios sėkmės darbuose. Jeigu 
kažkada prireiktų pagalbos, mano 
durys visuomet atviros.

Universitete sėkmingai įgyvendintas  
saulės elektrinių įrengimo projektas

Už projekto įgyvendini-
mą atsakingo LSMU Inf-
rastruktūros valdymo 

tarnybos Remonto ir eksploatavi-
mo skyriaus vadovo Algirdo Matu-
sevičiaus teigimu, elektrinių nau-
da – akivaizdi.

„Teigiamas efektas pasijuto iš 
karto pradėjus veikti elektrinėms. 
Dalis jų, pavyzdžiui, pirmosios elek-
trą gaminti pradėjusios bendrabu-
čių elektrinės, saulėtu laikotarpiu 
ne tik pakankamai pasigamindavo 
elektros savo poreikiams, bet ir su-
kaupė energijos atsargų. Prelimina-
riais skaičiavimais, per beveik pusės 
metų saulės elektrinių veikimo laiko-
tarpį sutaupėme apie 29 300 Eur“, – 
sakė A. Matusevičius. 

Jis pridūrė, kad šiuo projektu 
įgyvendinamas strateginis LSMU 
tikslas  – kryptingai panaudoti su-
telktą Universiteto ir ligoninių po-
tencialą žmonių bei gyvūnų sveika-
tai stiprinti ir priežiūrai gerinti. Šiam 
tikslui pasiekti Universitete diegia-
mi sprendimai, skirti tausoti gamti-
nius, energijos ir kitus išteklius bei 
mažinti galimą taršą. Įgyvendinda-
mas šį projektą Universitetas ne tik 
įgyvendina strateginius tikslus, bet 
ir prisideda prie Europos sąjungos 
bei Lietuvos Respublikos žaliojo kur-
so tikslų įgyvendinimo. 

Administracijos ir finansų di-
rektorė Laima Matusevičienė taip 
pat pasidalijo, kad įvairiems tvaru-
mo sprendimams diegti bus skiria-
mas didelis dėmesys ir 2024 metais. 
Vienos iš artimiausių planuojamų 

iniciatyvų – dviračių ir paspirtukų 
stovų plėtra, elektromobilių įkrovi-
mo vietų įrengimas, tęstinis įvairių 
pastatų atnaujinimas, siekiant ener-
getinio efektyvumo, bei Universite-
to Tvarumo ambasadoriaus paieška, 
kuris iš esmės koordinuotų ir prisi-
dėtų prie tvarumo kultūros kūrimo 
ir darnaus vystymosi tikslų sieki-
mo Universitete. Susijusi informaci-
ja bus skelbiama Universiteto intra-
nete, platinama naujienlaiškiuose.

Projektui įgyvendinti Aplinkos 
projektų valdymo agentūra (APVA) 
skyrė 516179,05 Eur paramą. Jis yra 
finansuojamas pagal Klimato kaitos 
programos priemonę „Atsinaujinan-
čių energijos išteklių (saulės, vėjo) 
panaudojimas valstybės, savivaldy-
bių, tradicinių religinių bendruome-
nių, religinių bendrijų ar centrų elek-
tros energijos poreikiams“. 

Komunikacijos tarnybos inf.
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Mūsų tikslas –  
ne vien gydyti,  
bet ir mokyti, 

dalytis inovacijomis, 
prisidedant 

prie širdies ir 
kraujagyslių ligų 

gydymo pažangos 
visame  

pasaulyje.

ĮVERTINIMAS | KLINIKINĖ VEIKLA

Puikiai įvertintos Visuomenės sveikatos 
krypties studijos LSMU akredituojamos 
maksimaliam laikotarpiui

1» Puikiai įrengtos mokymo vietos, tarp-
tautinis bendradarbiavimas plėtojant 
gyvensenos medicinos studijas, moks-

lo publikacijų kokybė ir gausa – tokius 
išskirtinės studijų kokybės pavyzdžius 
pažymėjo tarptautinė ekspertų grupė, 
vertinusi Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versitete (LSMU) vykdomas Visuomenės 
sveikatos krypties studijas. Ekspertinį išo-
rinį vertinimą atliko Studijų kokybės verti-
nimo centras (SKVC).

Teigiamai įvertintos LSMU vi-
suomenės sveikatos krypties tiek 
pirmosios („Visuomenės sveikata“, 
„Maisto sauga“), tiek antrosios pako-
pos („Visuomenės sveikatos vadyba“, 
„Maisto sauga“, „Gyvensenos medici-
na“, „Taikomoji visuomenės sveikata“) 
studijos. Abi pakopos visose vertini-
mo srityse surinko po 30 taškų ir bu-
vo akredituotos septynerių metų lai-
kotarpiui. 

Vertindama abiejų pakopų vi-
suomenės sveikatos krypties studijas, 

aukštais balais (5) įvertino dėstytojų 
pasirengimą ir studijų materialiuosius 
išteklius. Pažymėtas aukštas dėstytojų 
mokslinis lygis, tęstinis mokymasis ir to-
bulinimasis aukštojo mokslo pedago-
gikos srityje. 

Tarp šios krypties studijų LSMU 
privalumų – ir aukšta mokslo tyrimų 
kokybė aktualiomis gyvensenos ir svei-
katos raštingumo temomis, studentų 
įtraukimas į mokslinius tyrimus, ir mo-
dernūs, gerai įrengti Universiteto pas-
tatai, galimybės naudotis priemonė-

mis, skirtomis fizinę negalią turintiems 
asmenims.

„Akivaizdu, kad LSMU turi išskir-
tinį tarptautinį ir mokslinį profilį, nes 
bendradarbiauja su keliais žinomais 
universitetais, tarptautinėmis institu-
cijomis, tokiomis kaip PSO ir ASPHER, 
ir nacionalinėmis institucijomis, ku-
rios yra tiesiogiai svarbios politikos 
formavimui ir priežiūrai studijų srity-
je“, – konstatuojama vertinimo išva-
dose.

LSMU Komunikacijos tarnybos inf.

Ypatinga 
bendradarbiavimo  
reikšmė
„MTEP Ekscelencijos centro 

sutartis simbolizuoja mūsų Univer-
siteto ir ypač Kardiologijos klinikos 
kompetencijos, inovatyvumo bei 
tarptautinio lygio pripažinimą“,  – 
teigia dr. Kasparas Briedis, Inter-
vencinės kardiologijos skyriaus gy-
dytojas kardiologas ir programos 
vadovas.

Dr. K.  Briedis, kuris savo pro-
fesinėje karjeroje įgijo tarptautinės 
patirties stažuodamasis Europos 
kardiologijos ekscelencijos centruo-

se, pabrėžia ypatingą šio bendradar-
biavimo reikšmę: „Mano tarptautinė 
profesinė kelionė – nuo mokinio iki 
mokytojo – įgalino dalytis žiniomis 
su kitais specialistais, skleisti šiuolai-
kines medicinos technologijas visa-
me pasaulyje.“ 

Keliaudamas po pasaulio 
kardiologijos centrus ir mokyda-
mas kitus gydytojus dr. K.  Briedis 
įsitikino, koks svarbus tarptautinis 
bendradarbiavimas ir naujovių 
sklaida. Jis pažymėjo, kad tai ypač 
aktualu Azijoje, Pietų Amerikoje, 
Afrikoje, Tolimuosiuose Rytuose – 
regionuose, kur šiuolaikinės širdies 

intervencijos dar nėra plačiai pa-
plitusios. Pavyzdžiui, Indijoje, ku-
rioje gyvena 1,4 milijardo žmo-
nių, TAVI procedūros labai retos. 
Jų kasmet taikoma vos 2000, o štai 
perpus mažiau gyventojų turinčio-
je Europoje atliekama po 30  000 
procedūrų. 

Didinamas Universiteto 
tarptautiškumas
Dr. K.  Briedis pabrėžia, kad 

bendradarbiavimas su LSMU Kar-
diologijos klinika yra esminis žings-
nis siekiant paskatinti šių svarbių 
procedūrų plėtrą minėtuose besi-

LSMU MA Kardiologijos klinika –  
Tarptautinis Ekscelencijos centras
Lietuvos sveikatos mokslų universitetas (LSMU) žengė svarbų žingsnį 
tarptautiniame bendradarbiavime – pasirašė ambicingą sutartį su Indijos 
medicinos prietaisų pramonės lydere „Meril Life Sciences“. Tai ne tik sustiprino 
LSMU tarptautinį įvaizdį, bet ir žymi Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 
plėtros (MTEP) Ekscelencijos centro įsteigimą LSMU Kardiologijos klinikoje.

vystančiuose regionuose. Jo vado-
vaujama programa siekia mokyti 
tarptautinius gydytojus stažuotojus 
ir kitus sveikatos priežiūros specia-
listus perkateterinių vožtuvų inter-
vencijų – tokiu būdu prisidėti prie 
širdies ir kraujagyslių ligų gydymo 
pažangos globaliniu mastu. „Progra-
moje planuojamas ir glaudus ben-
dradarbiavimas tarptautinių daugia-
centrinių mokslinių tyrimų plėtroje, 
didinant Universiteto tarptautišku-
mą MTEP projektuose“, – minėjo dr. 
K. Briedis.

Kardiologijos klinikos vadovas 
prof. habil. dr. Remigijus Žaliūnas 

pabrėžia, kad pažangiam moky-
mo procesui labai svarbi ir šiuo 
metu vykdoma Kardiologijos kli-
nikos infrastruktūros plėtra bei In-
tervencinės kardiologijos skyriuje 
baigiamos įrengti papildomos dvi 
naujos rentgeno operacinės: „Sta-
toma moderni hibridinė opera-
cinė suteiks dar geresnes sąlygas 
atlikti sudėtingas širdies struktūri-
nes intervencijas mūsų pacientams 
bei suteiks daugiau galimybių mo-
kymams ir tarptautiniam bendra-
darbiavimui.“ Pasak klinikos vado-
vo, ši bei kitų Kardiologijos klinikos 
skyrių vykdoma plėtra neabejotinai 
sustiprins klinikos, vieno iš pirmau-
jančių regione tarptautinių centrų, 
pozicijas.

Dr. K. Briedis akcentuoja LSMU 
Kardiologijos klinikos siekį tapti ne 
tik gydymo, bet ir žinių bei inova-
cijų sklaidos centru: „Mūsų tikslas – 
ne vien gydyti, bet ir mokyti, dalytis 
inovacijomis, prisidedant prie širdies 
ir kraujagyslių ligų gydymo pažan-
gos visame pasaulyje.“

Šis bendradarbiavimas atveria 
naujų galimybių LSMU ir stiprina 
Universiteto vaidmenį tarptautinė-
je medicinos bendruomenėje, žen-
giant žingsnius globalios sveikatos 
gerinimo link.

LSMU Kardiologijos klinikos inf.

	■Kardiologijos klinikos vadovas prof. 
habil. dr. Remigijus Žaliūnas.

	■ Intervencinės kardiologijos skyriaus 
gydytojas kardiologas ir programos va-
dovas dr. Kasparas Briedis.
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Dr. D. Naruševičiūtė

Įspūdinga profesoriaus 
Levent Özçakar karjera
Leventas Özçakaras yra Hace-

ttepe universiteto (Ankara, Turkija) 
medicinos mokyklos Fizinės me-
dicinos ir reabilitacijos (FMR) ka-
tedros profesorius. Jis yra kviesti-
nis profesorius Romoje Tor Vergata 
universitete, Taipėjuje Taivano naci-
onaliniame universitete bei garbės 
kviestinis profesorius Karališkojoje 
Melburno ligoninėje. 

Pagrindinės profesoriaus Le-
ventas Özçakaras domėjimosi sri-
tys yra skeleto ir raumenų siste-
mos ultragarsinė diagnostika, FMR 
intervencijos ir mokslinės publika-
cijos. Jis yra parašęs daugiau nei 
750 publikacijų įvairiuose tarptauti-
niuose žurnaluose su mokslinio ci-
tavimo ir išplėstinio mokslinio ci-
tavimo indeksu (SCI/SCI-Exp), yra 
91 tarptautinio žurnalo su moksli-
nio citavimo ir išplėstinio moksli-
nio citavimo indeksu (SCI/SCI-Exp) 
recenzentas, Sąnarių ligos ir susiju-
sios chirurgijos (angl. Joint Diseases 
and Related Surgery) žurnalo redak-
torius, Europos fizinės ir reabilitaci-
nės medicinos žurnalo asocijuotasis 
redaktorius (angl. European Journal 
of Physical and Rehabilitation Medi-
cine) asocijuotas redaktorius, Rea-
bilitacinės medicinos žurnalo (angl. 
Journal of Rehabilitation Medicine), 
Tarptautinis reabilitacijos tyrimų 
žurnalo (angl. International Journal 
of Rehabilitation Research), Tarptau-
tinės fizinės ir reabilitacinės medici-
nos draugijos žurnalo (angl. Journal 
of ISPRM) redakcinės tarybos narys, 
buvęs Reumatologijos archyvo žur-
nalo (angl. Archives of Rheumatolo-
gy) vyriausiasis redaktorius, buvęs 
Amerikos fizinės medicinos ir reabi-
litacijos žurnalo (angl. American Jo-
urnal of Physical Medicine and Reha-
bilitation) asocijuotas redaktorius. 

Profesorius Leventas Özçaka-
ras yra trijų FMR gydytojams reikš-
mingų knygų redaktorius: Skeleto 
ir raumenų sistemos ultragarsas fi-
zinėje ir reabilitacinėje medicino-
je (angl. Musculoskeletal Ultrasound 
in Physical and Rehabilitation Medi-
cine), Įprastų raumenų ir kaulų sis-

temos patologijų sonografinis at-
lasas (angl. Sonographic Atlas for 
Common Musculoskeletal Patholo-
gies), Ultragarsinio vaizdavimo ir 
raumenų ir kaulų sistemos inter-
vencijų fizinėje ir reabilitacinėje me-
dicinoje vadovas (angl. Ultrasound 
Imaging and Guidance for Musculo-
skeletal Interventions in Physical and 
Rehabilitation Medicine).

Dviejų dienų teoriniai 
ir praktiniai mokymai 
rezidentams ir gydytojams
Vizito metu vyko intensyvūs 

dviejų dienų teoriniai ir praktiniai 
skeleto raumenų ultragarsinės diag
nostikos mokymai FMR ir reumato-
logijos rezidentams bei gydytojams. 
Profesorius Leventas Özçakaras pri-

statė ultragarsinės diagnostikos 
svarbą FMR gydytojų kasdienėje 
praktikoje teigdamas, kad echosko-
po daviklis yra šeštasis FMR gydyto-
jo pirštas ir FMR gydytojo praktikoje 
taikyti ultragarsinę diagnostiką yra 
daugiau nei 100 priežasčių. Jis pri-
statė bazinius ultragarsinės diagnos-
tikos protokolus skirtus FMR gydy-
tojams, kurie yra patvirtinti Europos 
raumenų ir kaulų sistemos ultragar-
so tyrimo grupės, Europos fizinės ir 
reabilitacinės medicinos draugijos 
(EURO-MUSCULUS/USPRM). Po teo-
rinės dalies apatinės ir viršutinės ga-
lūnių skeleto raumenų protokolus 
buvo galima praktiškai įsisavinti sa-
varankiškai atliekant ištyrimą pade-
dant lektoriui ir LSMU dėstytojams. 
Dėkojame LSMU dėstytojams Pau-

LSMU Reabilitacijos klinikoje rezidentus 
mokė profesorius iš Turkijos
Lietuvos sveikatos mokslų universitetas (LSMU) tęsia bendradar-
biavimą su aukštos kompetencijos dėstytojais. 2023 m. gruodžio 
11–15 d. LSMU Reabilitacijos klinikoje viešėjo profesorius Levent 
Özçakar iš Hacettepe universiteto Ankaroje Turkijoje. Vyko intensy-
vūs ultragarsinės diagnostikos praktiniai mokymai gydytojams rezi-
dentams, taip pat organizuota tarptautinė konferencija.

liui Randakevičiui, dokt. Onai Mont
vydaitei-Kreivaitienei ir dr. Dovilei 
Naruševičiūtei, kurie padėjo lekto-
riui mokyti rezidentus ir gydytojus. 

Tarptautinė konferencija 
„Echoskopijos galimybės 
vertinant mioskeletinę 
patologiją klinikinėje 
FMR gydytojo praktikoje“
Vizito metu buvo organizuota 

tarptautinė konferencija, kurioje sa-
vo pranešimus pristatė LSMU Rea-
bilitacijos klinikos dėstytojai, lekto-
riai. Profesorius Leventas Özçakaras 
pristatė ultragarsinės diagnostikos 
pritaikymo galimybes FMR gydy-
tojo praktikoje šiuo metu ir atei-
tyje bei FMR gydytojų atliekamas 
intervencijas ultragarso kontrolė-

je. Išskirtinis dėmesys buvo skirtas 
naujam sarkopenijos diagnostikos 
algoritmui, kurį išleido Tarptauti-
nės fizinės ir reabilitacinės medici-
nos draugijos (angl. ISPRM) sarko-
penijos specialiųjų interesų grupė 
(angl. ISarcoPRM). Šiam algoritmui 
įgyvendinti būtina matuoti rau-
mens apimtį ultragarsu. Savo asme-
nine patirtimi dalijosi FMR gydytoja 
dr. V.  Donec tema „Dubens dug
no raumenų funkcinis testavimas 
echoskopu“ ir Raumenų ir skele-
to ultragarsinės diagnostikos drau-
gijos prezidentas dr. S. Rutkauskas 
tema „Poodinių darinių ultragarsi-
nė diferencinė diagnostika“. 

Ačiū visiems padėjusiems or-
ganizuoti dėstytojo priėmimą, mo-
kymus ir konferenciją.

LSMU Komunikacijos tarnyba, 
Akademinės leidybos skyrius 
A. Mickevičiaus g. 9, LT-44307 Kaunas 
El. paštas: avevita@lsmuni.lt 
Išeina kiekvieną trečiadienį 
https://link.lsmu.lt/0ov25y3g1l
Leidinys skirtas LSMU ir Kauno klinikų 
darbuotojams, studentams
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Nuoširdžiai užjaučiame Neuromokslų instituto Biofizikos ir bioinformatikos 

laboratorijos mokslo darbuotoją dr. Augustiną Povilą Fedaravičių mirus brangiam 
tėčiui. Netekties skausmą tesumažina Jo šviesus prisiminimas. Dalijamės skausmu 

ir nuoširdžius užuojautos žodžius skiriame šeimai, artimiesiems.
LSMU Neuromokslų instituto kolektyvas

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rektoratas ir visa bendruomenė  
reiškia nuoširdžią užuojautą Lietuvos sveikatos mokslų universiteto  
Veterinarijos akademijos kancleriui prof. Mindaugui Malakauskui bei  

Veterinarinės patobiologijos katedros profesoriui Alvydui Malakauskui  
ir jų artimiesiems dėl mylimos sesers netekties.

Kovo 1 d. 11 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kardiologijos 
instituto posėdžių salėje (Sukilėlių pr. 15, LT-50162 Kaunas), viešajame 
Biofizikos mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama Roko Mickaus 
daktaro disertacija „Plyšinių jungčių, sudarytų iš širdžiai ir nervų 
sistemai būdingų koneksinų, cheminio valdymo modeliavimas ir 
elektrofiziologinis tyrimas“ (gamtos mokslai, biofizika – N 011).

Mokslinis vadovas – prof. dr. Vytenis Arvydas Skeberdis (Lietuvos 
sveikatos mokslų universitetas, gamtos mokslai, biofizika – N 011).

Biofizikos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – prof. dr. Edgaras Stankevičius (Lietuvos sveikatos mokslų 

universitetas, gamtos mokslai, biologija – N 010).
Nariai:

dr. Gytis Baranauskas (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, gamtos 
mokslai, biofizika – N 011);
prof. dr. Artūras Kašauskas (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, 
gamtos mokslai, biologija – N 010);
prof. dr. Saulius Šatkauskas (Vytauto Didžiojo universitetas, gamtos 
mokslai, biofizika – N 011);
doc. dr. Vilma Kisnierienė (Vilniaus universitetas, gamtos mokslai, 
biofizika – N 011).
Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 Kaunas) ir internete https://lsmu.lt/
mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

DISERTACIJOS GYNIMAS
Sausio 25 d. 15 val. LSMU MA 
VSF Sveikatos psichologijos kate-
dros lektorė dr. Roza Joffė-Lu-
inienė Visuomenės sveikatos fa-
kulteto 101 auditorijoje (Tilžės. g. 
18, Kaunas) skaitys viešąjį prane-
šimą „Emocinių kompetencijų 
ir streso ryšys bei jų reikšmė 
asmens sveikatai ir bendrai 
gerovei“. Maloniai kviečiame da-
lyvauti.

VIEŠASIS PRANEŠIMAS

PROGRAMA
14.00–14.30 Atvykimas į konferenciją: kava / arbata / užkandžiai
14.30–14.45 Įžanginis žodis
14.45–15.00 Nanotechnologijų taikymas, kuriant padidintos biologinės saugos, medicininės paskirties tekstilines 

medžiagas (NANOTEXTILES). Dr. Agnė Giedraitienė (LSMU), dr. Darius Milčius (LEI)
15.00–15.15 Stereotaksinio rėmo 3D pozicionavimo ant paciento galvos įrangos tyrimas, vystymas ir tobulinimas 

(StereoUp). Dr. Andrius Radžiūnas (LSMU), dr. Darius Eidukynas (KTU)
15.15–15.30 Dozių verifikavimo metodo tikslinėje radionuklidų terapijoje sukūrimas (RaDos) 

Dr. Donatas Vajauskas (LSMU), dr. Diana Adlienė (KTU), dr. Gediminas Stankūnas (LEI)
15.30–15.45 Giliuoju mokymu grįstas QRS-T kampo vertinimas elektrolitų stebėjimui sergant širdies nepakankamumu 

(smartQRST). Dr. Raimondas Kubilius (LSMU), dr. Andrius Rapalis (KTU)
15.45–16.00 Plaučių auskultacijų patologinių garsų identifikavimas taikant dirbtinio intelekto technikas (DITA).  

Dr. Saulius Sadauskas (LSMU), dr. Evaldas Vaičiukynas (KTU)
16.00–16.15 Pusiau autonominė optoelektronikai skirtų organinių bemetalių spinduolių paieška įtraukiant 

RPA technologijas (OLEDAI). Dr. Audrius Bučinskas (KTU), dr. Tomas Krilavičius (VDU)
16.15–16.30 Silicio nanodalelių lazerinė abliacija ir jų panaudojimas greitaeigių puslaidininkių detektoriuose UV fotonų 

aptikimui (Uvsense). Dr. Algirdas Lazauskas (KTU), dr. Dovilė Gimžauskaitė (LEI)
16.30–16.45 Negrįžtamos elektroporacijos sistemos sukūrimas ir pritaikymas lokaliai prieširdžių abliacijai (CardioPEF). 

Habil. dr. Jonas Jurevičius (LSMU), dr. Saulius Šatkauskas (VDU)
16.45–17.00 Apibendrinimas

KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETO, LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO, 
VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO IR LIETUVOS ENERGETIKOS INSTITUTO JUNGTINIŲ 
MOKSLININKŲ GRUPIŲ PROJEKTŲ VYKDYTOJŲ ATASKAITINĖ KONFERENCIJA 

2024 m. vasario 1 d.
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
Emanuelio Levino centras, III aukštas,  
V. Putvinskio g. 14, Kaunas

Ačiū! prof. T. Latkauskui, med. dr. 
D. Vaitiekui, doc. R. Gerbutavičiui.
Didžiausia pagarba ir dėkingumas 
šiems gydytojams.
Jiems linkime sveikatos, ištvermės, 
sėkmės darbe ir asmeniniame gy-
venime. Dėkinga už gyvenimą. 

Eugenija ir Geraldas  
Balaišiai

PADĖKA

MEDICINOS AKADEMIJOJE:
Medicinos fakultete: 
	■Vadovo Anesteziologijos klinikoje. 
Išrinktas klinikos vadovas pareigas turi pradėti eiti nuo 2024 m. gegu-

žės 23 d. 

	■Vadovo Šeimos medicinos klinikoje. 
Išrinktas klinikos vadovas pareigas turi pradėti eiti nuo 2024 m. gegu-

žės 23 d. 

	■Vadovo Patologinės anatomijos klinikoje. 
Išrinktas klinikos vadovas pareigas turi pradėti eiti nuo 2024 m. gegu-

žės 27 d. 

VETERINARIJOS AKADEMIJOJE:
Veterinarijos fakultete: 
	■Vedėjo Anatomijos ir fiziologijos katedroje.
Išrinktas katedros vedėjas pareigas turi pradėti eiti nuo 2024 m. gegu-

žės 28 d. 
Už vadovavimą katedrai, klinikai mokamas priedas pagal LSMU darbuo-

tojų darbo apmokėjimo sistemos p. 26.1.1.
Pretendentai į klinikos vadovo, katedros vedėjo pareigas turi atitikti reika-

lavimus pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2016 m. spa-
lio 21 d. nutarimu Nr. 80-9 patvirtintą Lietuvos sveikatos mokslų univer-
siteto katedros vedėjo, instituto, profilinės ir veterinarijos klinikų vadovo 
rinkimų reglamentą.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą dalyvauti rinkimuose.
2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo kopiją.
3. Mokslo laipsnį liudijantį dokumentą ir jo kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą.
5. Atestacijos kortelę.
6. Pastarųjų 5 metų publikacijų sąrašą iš Universiteto Bibliografijos sky-

riaus.
Dokumentus pateikti iki 2024 m. vasario 19 d. Personalo tarnybai (I a., 

kab. Nr. 102), Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, A. Mickevičiaus g. 7, 
Kaunas. Pasiteirauti: tel. 8 37 465415.

VIEŠOJI ĮSTAIGA LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS, kodas 
302536989, A. Mickevičiaus g. 9, Kaunas, SKELBIA RINKIMUS VIEŠOJO 
KONKURSO BŪDU EITI ŠIAS PAREIGAS 5-ERIŲ METŲ KADENCIJAI:

	■Anestezijos ir intensyvios terapijos slaugytojo 0,6  et. 
Kauno klinikų filialo Onkologijos ligoninės bendrajame persona-
le (darbo užmokestis nuo 1478,53 Eur iki 1844,45 Eur už 1,0 et. 
darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau-
gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija, anestezijos ir intensyviosios terapijos kvalifi-
kaciją patvirtinantis dokumentas.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 
kopijas, rekomendacijas, pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2024-01-29. Išsami informacija teikiama tel.: 8  37  326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Bendrosios praktikos slaugytojo 4,75 et. (3 × 1,0 et., 3 × 
0,5  et., 1  ×  0,25  et.) Kauno klinikų filialo Onkologijos ligoninės 
bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 1478,53 Eur iki 
1844,45 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).
	■Bendrosios praktikos slaugytojo 2,0 et. (2 × 1,0 et.) Neuro

chirurgijos klinikos bendrajame personale (Galvos smege-
nų chirurgijos skyriuje) (darbo užmokestis nuo 1691,49 Eur iki 
2176,55 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).
	■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,0 et. Neurochirurgijos 

klinikos bendrajame personale (Stuburo neurochirurgijos skyriu-
je) (darbo užmokestis nuo 1626,35 Eur iki 1969,66 Eur už 1,0 et. 
darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau-

gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 
kopijas, rekomendacijas, pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2024-01-29. Išsami informacija teikiama tel.: 8  37  326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Operacinės slaugytojo 2,0 et. (2 × 1,0 et.) Neurochirurgijos kli-
nikos bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 1691,49 Eur 
iki 2176,55 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių). Kva-
lifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos teisės 
aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugytojo profe-
sinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos slaugytojo licen-
cija, operacinės slaugytojo kvalifikaciją patvirtinantis dokumentas.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 
kopijas, rekomendacijas, pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2024-01-29. Išsami informacija teikiama tel.: 8  37  326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Anestezijos ir intensyvios terapijos specializacijos 
išplėstinės praktikos slaugytojo 1,0 et. Neurochirurgijos kli-
nikos bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 2352,00 Eur 
už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau-

gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija, anestezijos ir intensyviosios terapijos kvalifi-
kaciją patvirtinantis dokumentas.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 
kopijas, rekomendacijas, pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2024-01-29. Išsami informacija teikiama tel.: 8  37  326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Vyresniojo slaugytojo–slaugos administratoriaus 1,0 et. 
Pulmonologijos klinikos bendrajame personale (darbo užmokes-
tis nuo 2126,86 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).
	■Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: sveikatos mokslų 

arba gyvybės mokslų studijų krypties aukštasis išsilavinimas, ba-
kalauro kvalifikacinis laipsnis. Turėti LR teisės aktų nustatyta tvar-
ka išduotą ir galiojančią profesinės praktikos licenciją, ne mažes-
nį kaip 3 metų medicininio darbo stažą.

Papildomos kompetencijos: darbo patirtis administravimo, va-
dovavimo srityje, mokslo laipsnis, užsienio kalbų mokėjimas, pa-
pildomų profesinės kvalifikacijos kursų ar mokymų išklausymas 
sveikatos politikos, vadybos ir administravimo srityse.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirti-
nančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavini-
mą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvir-
tinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas, veiklos planą 
pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2024-01-29. Išsa-
mi informacija teikiama tel.: 8 37 326773, Eivenių g. 2, Kaunas.

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius, Generalinis direktorius

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:
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